ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» февраля 2022 года № 86/22

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячной денежной

компенсации на приобретение продуктов питания лицам, которые

пострадали вследствие Чернобыльской катастрофы

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77–III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной

компенсации на приобретение продуктов питания лицам, которые пострадали

вследствие Чернобыльской катастрофы, утвержденный постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 15.12.2021 № 1066/21

«Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной

компенсации на приобретение продуктов питания лицам, которые пострадали

вследствие Чернобыльской катастрофы» (далее – Порядок), следующие

изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячная денежная компенсация лицам, указанным в пункте 5

настоящего Порядка, осуществляется через отделения Государственного банка

Луганской Народной Республики (далее – Госбанк ЛНР) и предприятие

почтовой связи Государственного унитарного предприятия Луганской

Народной Республики «Почта Луганской Народной Республики» (далее – ГУП

ЛНР «Почта ЛНР») в соответствии с заявлением, поданным

в администрацию.».

1.2. Пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«18. Минтруд ЛНР осуществляет перечисление денежных средств

Госбанку ЛНР и ГУП ЛНР «Почта ЛНР» для осуществления выплаты

ежемесячной денежной компенсации.».

2

1.3. Пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:

«19. Администрации направляют Госбанку ЛНР и ГУП ЛНР «Почта

ЛНР» выплатные документы (ведомости) на ежемесячную денежную

компенсацию.».

1.4. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:

«20. Госбанк ЛНР осуществляет зачисление ежемесячной денежной

компенсации на банковские счета получателей.

ГУП ЛНР «Почта ЛНР» осуществляет выплату ежемесячной денежной

компенсации на дому либо в отделении ГУП ЛНР «Почта ЛНР».

Факт получения ежемесячной денежной компенсации в установленном

размере удостоверяется путем проставления получателем подписи и даты

в ведомости.

Если получатель вследствие физического недостатка, болезни или

неграмотности не может собственноручно расписаться в ведомости

за полученную ежемесячную денежную компенсацию, то в ведомости ставится

отметка «за получателя расписался» и указываются паспортные данные лица,

расписавшегося за получателя ежемесячной денежной компенсации в его

присутствии.

Не допускается проставление подписи в ведомости за получателя

ежемесячной денежной компенсации работником отделения почтовой связи,

осуществляющим доставку данной выплаты на дом.».

1.5. Пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции:

«22. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с Госбанком ЛНР /

ГУП ЛНР «Почта ЛНР», осуществляющими зачисление ежемесячной денежной

компенсации / выплату ежемесячной денежной компенсации, администрации

предоставляют Минтруду ЛНР сводную информацию о зачисленных

и не зачисленных / выплаченных и не выплаченных (в случаях,

предусмотренных пунктом 14 настоящего Порядка) в текущем месяце суммах

ежемесячной денежной компенсации.».

1.6. Пункт 23 Порядка изложить в следующей редакции:

«23. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от администраций

сводной информации о зачисленных и не зачисленных / выплаченных

и не выплаченных в текущем месяце суммах ежемесячной денежной

компенсации Минтрудом ЛНР производится окончательная сверка расчетов

относительно зачисленных / выплаченных сумм ежемесячной денежной

компенсации  Госбанком ЛНР / ГУП ЛНР «Почта ЛНР»  и подписываются

соответствующие акты.».

1.7. Внести изменение в приложение к Порядку предоставления

ежемесячной денежной компенсации на приобретение продуктов питания

3

лицам, которые пострадали вследствие Чернобыльской катастрофы, изложив

его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                    С. И. Козлов